1 / 6

2021 年 12 月 8 日

会社名  ＫＹＢ株式会社

コード番号 7242 東証 1 部

弊社製コンクリートミキサ車のリコール届出書訂正に関するお知らせ

弊社が製造・販売したコンクリートミキサ車におきまして、下記の通り、リコール（No.4104、4783、5036）

の訂正報告の旨、国土交通省に届出しましたのでお知らせいたします。

大変ご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解・ご了承のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

１．リコール届出書等の新旧表（下線部が訂正箇所）

１．１ リコール届出番号「４１０４」

【新】正

車名 型式 通称名
ﾘｺｰﾙ対象車の車台番号(ｼﾘｱﾙ番号)の範囲

及び製作期間

ﾘｺｰﾙ対象車

の台数
備考

日野

KS-GK8JKFA

「日野ﾚﾝｼﾞｬｰ」

GK8JKF-10015～GK8JKF-10118

平成 16 年 10 月 7 日～平成 17 年 8 月 31 日 18 台

PK-GK8JKFA
GK8JKF-10019～GK8JKF-10131

平成 16 年 7 月 6 日～平成 17 年 9 月 8 日
25 台

ADG-GK8JKWA
GK8JKW-10020～GK8JKW-10159

平成 17 年 11 月 18 日～平成 18 年 12 月 6 日
42 台

BDG-GK8JKWA
GK8JKW-10168～GK8JKW-12061

平成 18 年 11 月 14 日～平成 22 年 5 月 31 日 79 台

LDG-GK8JKAA
GK8JKA-10017～GK8JKA-10850

平成 22 年 11 月 1 日～平成 29 年 4 月 25 日 165 台

 （計 5 型式） （計 1 車種）
（製作期間の全体の範囲）

平成 16 年 7 月 6 日～平成 29 年 4 月 25 日 （計329台）

【旧】誤

車名 型式 通称名
ﾘｺｰﾙ対象車の車台番号(ｼﾘｱﾙ番号)の範囲

及び製作期間

ﾘｺｰﾙ対象車

の台数
備考

日野

KS-GK8JKFA

「日野ﾚﾝｼﾞｬｰ」

GK8JKF-10094～GK8JKF-10118

平成 17 年 6 月 30 日～平成 17 年 8 月 31 日 10 台

PK-GK8JKFA
GK8JKF-10015～GK8JKF-10131

平成 16 年 7 月 6 日～平成 17 年 9 月 8 日 33 台

ADG-GK8JKWA
GK8JKW-10020～GK8JKW-10195

平成 19 年 4 月 20 日～平成 19 年 4 月 6 日 49 台

BDG-GK8JKWA
GK8JKW-10198～GK8JKW-12061

平成 19 年 4 月 20 日～平成 22 年 5 月 31 日 72 台

LDG-GK8JKAA
GK8JKA-10109～GK8JKA-10850

平成 24 年 2 月 16 日～平成 29 年 4 月 25 日 165 台

 （計 5 型式） （計 1 車種）
（製作期間の全体の範囲）

平成 16 年 7 月 6 日～平成 29 年 4 月 25 日 （計329台）

 2 / 6

１．２ リコール届出番号「４７８３」

【新】正

車名 型式 通称名
ﾘｺｰﾙ対象車の車台番号(ｼﾘｱﾙ番号)の範囲

及び製作期間

ﾘｺｰﾙ対象車

の台数
備考

日野

BDG-XZU304E

「日野ﾃﾞｭﾄﾛ」

XZU304-1009067～XZU304-1009099

平成 21 年 2 月 5 日～平成 21 年 2 月 15 日 2 台 標準：2 台

TKG-XZU600E
XZU600-0009065

平成 26 年 11 月 11 日
1 台 標準：1 台

ADG-FC6JCWA

「日野ﾚﾝｼﾞｬｰ」

FC6JCW-10030

平成 17 年 7 月 1 日
1 台 高出力：1 台

TKG-FC9JCAA
FC9JCA-26097

平成 29 年 1 月 7 日 1 台 高出力：1 台

2KG-FC2ABA
FC2AB-116541～FC2AB-116572

令和元年 11 月 6 日～令和元年 11 月 7 日 2 台 高出力：2 台

BDG-FJ7JDWA
FJ7JDW-10289～FJ7JDW-10325

平成 19 年 8 月 1 日～平成 19 年 11 月 1 日 2 台 高出力：2 台

BDG-FE7JEWA
FE7JEW-10180

平成 19 年 6 月 7 日 1 台 標準：1 台

LDG-FJ7JDAA
FJ7JDA-10028

平成 22 年 12 月 2 日 1 台 高出力：1 台

いすゞ

BDG-NKR85N

「ｴﾙﾌ」

NKR85-7004469

平成 19 年 12 月 18 日 1 台 標準：1 台

TKG-NKR85N
NKR85-7024995～NKR85-7028577

平成 24 年 7 月 9 日～平成 25 年 2 月 7 日 5 台 標準：5 台

PB-FSR35D3

「ﾌｫﾜｰﾄﾞ」

FSR35D3-7000039

平成 17 年 3 月 29 日 1 台 高出力：1 台

PKG-FSR90S2
FSR90-7000163

平成 19 年 12 月 17 日 1 台 高出力：1 台

PJ-FSR34DN
FSR34-7000228

平成 19 年 4 月 19 日 1 台 高出力：1 台

LKG-FTR90S2
FTR90-7004878

平成 27 年 10 月 9 日 1 台 高出力：1 台

三菱

PA-FE73DB

「ふそうｷｬﾝﾀｰ」

FE73DB-510712

平成 16 年 11 月 23 日 1 台 標準：1 台

PDG-FE73D
FE73D-541611～FE73D-551381

平成 20 年 5 月 22 日～平成 21 年 5 月 27 日 4 台 標準：4 台

QKG-FK72FZ 「ふそうﾌｧｲﾀｰ」
FK72FZ-583067～FK72FZ-583086

平成 26 年 4 月 24 日～平成 26 年 5 月 6 日 2 台 高出力：2 台

ﾆｯｻﾝ

ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ

KK-LK25A
「ｺﾝﾄﾞﾙ」

LK25A00109

平成 15 年 7 月 1 日 1 台 高出力：1 台

BDG-MK36C
MK36C-06906～MK36C-15209

平成 19 年 12 月 25 日～平成 20 年 7 月 22 日 3 台
標準：1 台

高出力：2 台

UDﾄﾗｯｸｽ

BDG-PK36C
PK36C-15173

平成 22 年 6 月 15 日 1 台 標準：1 台

BDG-MK36C
MK36C-17271

平成 22 年 12 月 16 日 1 台 高出力：1 台

TKG-LK38L
LK38L-10107～JNCLSC0A1GU005979

平成 26 年 10 月 31 日～平成 28 年 9 月 15 日 2 台 標準：2 台

 （計 22 型式） （計 7 車種）
（製作期間の全体の範囲）

平成 15 年 7 月 1 日～令和元年 11 月 7 日 （計 36 台）

 3 / 6

【旧】誤

車名  型式 通称名
ﾘｺｰﾙ対象車の車台番号(ｼﾘｱﾙ番号)の範囲

及び製作期間

ﾘｺｰﾙ対象車

の台数
備考

日野

BDG-XZU304E

「日野ﾃﾞｭﾄﾛ」

XZU304-1009067～XZU304-1009099

平成 21 年 2 月 5 日～平成 21 年 2 月 15 日 2 台 標準：2 台

TKG-XZU600E
XZU600-09065

平成 26 年 11 月 11 日 1 台 標準：1 台

ADG-FC6JCWA

「日野ﾚﾝｼﾞｬｰ」

FC6JCW-10030

平成 17 年 7 月 1 日 1 台 高出力：1 台

TKG-FC9JCAA
FC9JCA-26097

平成 29 年 1 月 7 日 1 台 高出力：1 台

2KG-FC2ABA
FC2AB-116541～FC2AB-116572

令和元年 11 月 6 日～令和元年 11 月 7 日 2 台 高出力：2 台

BDG-FJ7JDWA
FJ7JDW-10289～FJ7JDW-10325

平成 19 年 8 月 1 日～平成 19 年 11 月 1 日 2 台 高出力：2 台

BDG-FE7JEWA
FE7JEW-10180

平成 19 年 6 月 7 日 1 台 標準：1 台

LDG-FJ7JDAA
FJ7JDA-10028

平成 22 年 12 月 2 日 1 台 高出力：1 台

いすゞ

BDG-NKR85N

「いすゞエルフ」

NKR85-7004469

平成 19 年 12 月 18 日 1 台 標準：1 台

TKG-NKR85N
NKR85-7024995～NKR85-7028577

平成 24 年 7 月 9 日～平成 25 年 2 月 7 日 5 台 標準：5 台

PB-FSR35D3

「いすゞﾌｫﾜｰﾄﾞ」

FSR35D3-7000039

平成 17 年 3 月 29 日 1 台 高出力：1 台

PKG-FSR90S2
FSR90-7000163

平成 19 年 12 月 17 日 1 台 高出力：1 台

PJ-FSR34D4S
FSR34-7000228

平成 19 年 4 月 19 日 1 台 高出力：1 台

LKG-FTR90S2
FTR90-7004878

平成 27 年 10 月 9 日 1 台 高出力：1 台

三菱ふそう

PA-FE73DB

「三菱ふそうｷｬﾝﾀｰ」

FE73DB-510712

平成 16 年 11 月 23 日
1 台 標準：1 台

PDG-FE73DB
FE73DB-541611～FE73DB-551381

平成 20 年 5 月 22 日～平成 21 年 5 月 27 日
4 台 標準：4 台

QKG-FK72FDZ1 「三菱ふそうﾌｧｲﾀｰ」
FK72FZ-583067～FK72FZ-583086

平成 26 年 4 月 24 日～平成 26 年 5 月 6 日
2 台 高出力：2 台

ニッサン

ディーゼル

KK-LK25A

「ﾆｯｻﾝﾃﾞｨｰｾﾞﾙｺﾝﾄﾞﾙ」

LK25A-00109

平成 15 年 7 月 1 日
1 台 高出力：1 台

BDG-MK36C
MK36C-06906～MK36C-17271

平成 19 年 12 月 25 日～平成 22 年 12 月 16 日
4 台

標準：1 台

高出力：3 台

BDG-PK36C
PK36C-15173

平成 22 年 6 月 15 日
1 台 標準：1 台

UDﾄﾗｯｸｽ TKG-LK38L 「UDﾄﾗｯｸｽ ｺﾝﾄﾞﾙ」

LK38L-10107～JNCLSC0A1GU005979

平成 26 年 10 月 31 日～平成 28 年 9 月 15 日 2 台 標準：2 台

 （計 21 型式） （計 8 車種）
（製作期間の全体の範囲）

平成 15 年 7 月 1 日～令和元年 11 月 7 日 （計 36 台）

 4 / 6

１．３ リコール届出番号「５０３６」

【新】正

車名 型式 通称名
ﾘｺｰﾙ対象車の車台番号(ｼﾘｱﾙ番号)の範囲

及び製作期間

ﾘｺｰﾙ対象車

の台数
備考

日野

2PG-XZU600E

「日野ﾃﾞｭﾄﾛ」

XZU600-0029039～XZU600-0031705

令和 2 年 7 月 15 日～令和 2 年 12 月 8 日 4 台

2KG-XZU700M
XZU700-0010957～XZU700-0011500

令和 2 年 5 月 12 日～令和 2 年 12 月 15 日
2 台

2KG-FC2ABA

「日野ﾚﾝｼﾞｬｰ」

FC2AB-120873～FC2AB-126202

令和 2 年 5 月 25 日～令和 3 年 4月 1 日
20 台

2KG-FJ2ABA
FJ2AB-101560～FJ2AB-102031

令和 2 年 4 月 29 日～令和 3 年 4月 5 日 5 台

2KG-GC2ABA
GC2AB-102070～GC2AB-102368

令和 2 年 9 月 11 日～令和 3 年 2 月 19 日 2 台

2PG-FS1AGA 「日野ﾌﾟﾛﾌｨｱ」
FS1AG-103831～FS1AG-105114

令和 2 年 5 月 11 日～令和 3 年 3 月 22 日 7 台

いすゞ

2RG-NKR88N 「ｴﾙﾌ」
NKR88-7005651～NKR88-7012947

令和 2 年 6 月 25 日～令和 3 年 3 月 29 日 9 台

2PG-FSR90S2

「ﾌｫﾜｰﾄﾞ」

FSR90-7011590～FSR90-7012232

令和 2 年 6 月 5日～令和 2 年 11 月 2 日 4 台

2PG-FRR90S1
FRR90-7160818

令和 2 年 9 月 28 日 1 台

2PG-FRR90S2
FRR90-7155636～FRR90-7166202

令和 2 年 4 月 21 日～令和 3 年 3 月 15 日 24 台

2PG-FTR90U2
FTR90-7013120～FTR90-7013294

令和 3 年 1 月 20 日～令和 3 年 4月 8 日 3 台

2KG-CXZ60CT

「ｷﾞｶﾞ」

CXZ60CT-7000382

令和 2 年 6 月 16 日 1 台

2KG-CXZ77CT
CXZ77CT-7004640～CXZ77CT-7005992

令和 2 年 7 月 30 日～令和 3 年 4 月 28 日 16 台

三菱

2KG-FK72F

「ふそう

ﾌｧｲﾀｰ」

FK72F-605872～FK72F-606323

令和 2 年 6 月 3日～令和 3 年 2 月 18 日 8 台

2KG-FK72FY
FK72FY-605259

令和 3 年 2 月 9日 1 台

2KG-FK72FZ
FK72FZ-605288

令和 2 年 9 月 8日 1 台

2DG-FQ62F
FQ62F-605405～FQ62F-605415

令和 2 年 9 月 28 日～令和 2 年 9 月 30 日 2 台

2KG-FV70HX
「ふそう

ｽｰﾊﾟｰｸﾞﾚｰﾄ」
FV70HX-510906～FV70HX-520730

令和 2 年 4 月 21 日～令和 3 年 2 月 22 日 6 台

UDﾄﾗｯｸｽ

2PG-BRR90S1 「ｺﾝﾄﾞﾙ」
BRR90-7002224

令和 3 年 5 月 6日 1 台

2PG-CW4AL

「ｸｵﾝ」

JNCMBM0D1LU052864

令和 2 年 6 月 1日 1 台

2PG-CW5AL
JNCMB02D4LU053691～JNCMB02D4LU054582

令和 2 年 9 月 16 日～令和 2 年 10 月 13 日 4 台

 （計 21 型式） （計 10 車種）
（製作期間の全体の範囲）

令和 2 年 4 月 21 日～令和 3 年 5月 6 日 （計122台）

 5 / 6

【旧】誤

車名 型式 通称名
ﾘｺｰﾙ対象車の車台番号(ｼﾘｱﾙ番号)の範囲

及び製作期間

ﾘｺｰﾙ対象車

の台数
備考

日野

2PG-XZU600E

「日野ﾃﾞｭﾄﾛ」

XZU600-29039～XZU600-31705

令和 2 年 7 月 15 日～令和 2 年 12 月 8 日 4 台

2KG-XZU700M
XZU700-10957～XZU700-11500

令和 2 年 5 月 12 日～令和 2 年 12 月 15 日 2 台

2KG-FC2ABA

「日野ﾚﾝｼﾞｬｰ」

FC2AB-120873～FC2AB-126202

令和 2 年 5 月 25 日～令和 3 年 4月 1 日 20 台

2KG-FJ2ABA
FJ2AB-101560～FJ2AB-102031

令和 2 年 4 月 29 日～令和 3 年 4月 5 日 5 台

2KG-GC2ABA
GC2AB-102070～GC2AB-102368

令和 2 年 9 月 11 日～令和 3 年 2 月 19 日 2 台

2PG-FS1AGA
「日野プロフィ

ア」

FS1AG-103831～FS1AG-105114

令和 2 年 5 月 11 日～令和 3 年 3 月 22 日 7 台

いすゞ

2RG-NKR85N
「いすゞエル

フ」

NKR88-7005651～NKR88-7012947

令和 2 年 6 月 25 日～令和 3 年 3 月 29 日 9 台

2PG-FSR90S2

「いすゞ

フォワード」

FSR90-7011590～FSR90-7012232

令和 2 年 6 月 5 日～令和 2 年 11 月 2 日 4 台

2PG-FRR90S1
FRR90-7160818

令和 2 年 9 月 28 日 1 台

2PG-FRR90S2
FRR90-7155636～FRR90-7166202

令和 2 年 4 月 21 日～令和 3 年 3 月 15 日 24 台

2PG-FTR90U2
FTR90-7013120～FTR90-7013294

令和 3 年 1 月 20 日～令和 3 年 4月 8 日 3 台

2KG-CXZ60CT 「いすゞ

ギガ」

CXZ60CT-7000382

令和 2 年 6 月 16 日 1 台

2KG-CXZ77CT
CXZ77CT-7004640～CXZ77CT-7005992

令和 2 年 7 月 30 日～令和 3 年 4 月 28 日 16 台

三菱

ふそう

2KG-FK72F

「ふそう

ファイター」

FK72F-605872～FK72F-606323

令和 2 年 6 月 3 日～令和 3 年 2 月 18 日 8 台

2KG-FK72FY
FK72FY-605259

令和 3 年 2 月 9日 1 台

2KG-FK72FZ
FK72FZ-605288

令和 2 年 9 月 8日 1 台

2DG-FQ62F
FQ62F-605405～FQ62F-605415

令和 2 年 9 月 28 日～令和 2 年 9 月 30 日 2 台

2KG-FV70HX
「ふそう

スーパーグレート」

FV70HX-510906～FV70HX-520730

令和 2 年 4 月 21 日～令和 3 年 2 月 22 日 6 台

UDﾄﾗｯｸｽ

2PG-BRR90S1 「UDトラックスコンドル」

BRR90-7002224

令和 3 年 5 月 6日 1 台

2PG-CW4AL

「UDトラックスクオン」

CW4AL-JNCMBM0D1LU052864

令和 2 年 6 月 1日 1 台

2PG-CW5AL

CW5AL-JNCMB02D4LU053691～

CW5AL-JNCMB02D4LU054582

令和 2 年 9 月 16 日～令和 2 年 10 月 13 日
4 台

 （計 21 型式） （計 10 車種）
（製作期間の全体の範囲）

令和 2 年 4 月 21 日～令和 3 年 5月 6 日
（計 122 台）

 6 / 6

２．お問合せ窓口

お問合せ窓口 電話番号

特装車両事業部 営業部 048-583-2346

名古屋支店 052-587-1766

広島営業所 082-567-9166

福岡支店 092-411-2066

熊谷工場 品質保証部 048-583-2344

  対応時間：月～金曜日の 9：00～12：00、13：00～17：00。但し、祝祭日は除きます。

以上